
 Pražská energetika, a. s. 

 

Mgr. Petr Holubec Na Hroudě 1492/4 tel.: 267 051 102 

tiskový mluvčí, 100 05 Praha 10 fax: 267 051 177 

vedoucí Public relations E-mail: petr.holubec@pre.cz mobil: 602 265 790 

Pražská energetika upravuje ceny za dobíjení elektromobilů v síti 

PREpoint 
 
Praha 11. 1. 2021 

 

Pražská energetika neustále rozšiřuje svou síť dobíjecích stanic. V současnosti má 

síť PREpoint již 122 veřejných dobíjecích stanic, z nichž 36 je vysoce 

výkonných DC stanic a 86 standardních AC stanic. Dobíjecí stanice PREpoint se 

nacházejí především v Praze a postupně přibývají na celém území České republiky. 

 

„Po téměř dekádě působení na trhu elektromobility se nám podařilo nastavit tempo 

růstu tak, že s každým rokem zdvojnásobíme celkový počet dobíjecích stanic. Jen v 

minulém roce 2020 v síti PREpoint přibylo 65 veřejných dobíjecích stanic, z nichž 

20 stanic bylo vysoce výkonných DC stanic a 45 standardních AC stanic. A v tomto 

tempu chceme pokračovat i nadále,“ dodává Vojtěch Fried, manažer PREmobility. 

 

Již od února 2021 budou moci zákazníci plně využít pro dobíjení novou moderní 

mobilní aplikaci PREcharge. Tato aplikace je výsledkem strategického partnerství 

mezi Pražskou energetikou a společností SMATRICS, která je největším 

provozovatele veřejných dobíjecích stanic v Rakousku a má své nemalé zastoupení 

také v Německu, Polsku a na Slovensku. 

 

S rozvojem sítě dobíjecích stanic PREpoint a se zaváděním nových služeb přichází 

také potřeba aktualizovat ceník. Stávající ceny za dobíjení byly naposledy upraveny 

v roce 2016. PRE rovněž reaguje na potřebu zohlednit, jaké dobíjecí stanice 

zákazník preferuje a jak dlouhý čas u stanice stráví. Pražská energetika nově 

ustupuje od čtvrtletního paušálního poplatku.  

 

Nový ceník platí od 1. 4. 2021. Do 31. 1. 2021 bude dobíjení na stanicích PREpoint 

zcela ZDARMA. V období nasazení aplikace PREcharge od 1. 2. 2021 do 1. 4. 2021 

zaplatí registrovaný zákazník PRE (ten, který vlastní kartu nebo dobíjecí čip 

PREpoint) pouze stávající paušální měsíční poplatek. Pro neregistrované zákazníky 

budou stanice v tomto období fungovat zcela standardně - stačí načíst QR kód a 

zaplatit zvolenou dobu dobíjení pomocí platební brány. 

 

Nový ceník platný od 1. 4. 2021 pro registrované zákazníky: 

 

bez DPH s DPH bez DPH s DPH

AC 4,13 5,00 0,83 1,00 120

DC 50/75 4,96 6,00 1,65 2,00 60

DC150+ 6,61 8,00 1,65 2,00 30

Nový ceník

platný od 1.4. 2021

Cena za kWh Cena za minutu Volné 

minuty při 

dobíjení

Jednorázový 

polatek za 

zřízení čipu

20,00 Kč

 

T
is

k
o

vá
 z

p
rá

va
 



 Pražská energetika, a. s. 

 

Mgr. Petr Holubec Na Hroudě 1492/4 tel.: 267 051 102 

tiskový mluvčí, 100 05 Praha 10 fax: 267 051 177 

vedoucí Public relations E-mail: petr.holubec@pre.cz mobil: 602 265 790 

Zvýhodněný ceník platný od 1. 4. 2021 pro zákazníky Skupiny PRE: 

 

bez DPH s DPH bez DPH s DPH

AC 3,31 4,00 0,41 0,50 120

DC 50/75 4,13 5,00 0,83 1,00 60

DC150+ 5,79 7,00 1,65 2,00 30

Ceník pro 

zákazníky 

PRE

platný od 1.4. 2021

Cena za kWh Cena za minutu Volné 

minuty při 

dobíjení

Jednorázový 

polatek za 

zřízení čipu

Zdarma

 
 

Pražská energetika navíc připravila zvláštní produkt pro nabíjení na standardních dobíjecích 

stanicích pod názvem „AC v klidu“. Jedná se o speciální produkt pro zákazníky PRE a 

funguje jako balíček předplacených kWh a času v rámci celého měsíce za jednorázový 

paušální poplatek. Zákazník tak získá na AC stanicích 40 hodin dobíjení a elektřinu zhruba na 

800 km.  

 

Speciální produkt „AC v klidu“ platný od 1. 4. 2021 pro zákazníky Skupiny PRE: 

 

bez DPH s DPH

Měsíční poplatek 371,9 450

kWh v ceně

= 40 hodin

AC 

v 

klidu

Balíček kWh a minut

Měsíční poplatek

120,00

Minuty v ceně 

na AC stanici

2 400

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Skupina PRE je stabilní a prosperující energetická skupina s dlouholetou tradicí a významný obchodník s 
energiemi na českém trhu. Skupina PRE je se svými více než 800 tis. odběrnými místy třetím největším 
dodavatelem elektřiny v České republice a prostřednictvím své největší dceřiné společnosti 
PREdistribuce, a. s.,  také provozovatelem nejspolehlivější distribuční sítě v ČR. V rámci své činnosti 
podporuje využívání moderních technologických řešení a poskytuje poradenství v oblasti zavádění 
inovativních technologií a dosahování energetických úspor. Mezi základní aktivity Skupiny PRE patří 
prodej, obchodování s elektřinou a plynem po celém území ČR, distribuce elektřiny, její výroba a 
doplňkové energetické služby.  
 
Další informace naleznete na www.pre.cz 


